
1 
1 
1 
1 

SECRETARÍA CONCEJO 

~+'"2o AUTORIZA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARlA 
No 04 AL PRESUPUESTO SALUD ANO 2019, 
COMO SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 0 9 S E~ 2019 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO ll0 4133 /2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Acuerdo No 4 71 del 
Concejo Municipal, adoptado en su Sesión Ordinaria N° 109, realizada el jueves 05 de 
septiembre de 2019; Decreto Alcaldicio Exento No 3909 de 28 de agosto de 209, que nombró 
subrogante en el cargo de Alcalde, a don Luis Mayorga, instrumento que no se acompaña 
por ser de público conocimiento; y, en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

AUTORIZÁSE, la modificación N° 04 al presupuesto de 
salud año 2019, en el sentido que indica: 

CUENTA 

A.. AUMENTO DE 
INGRESOS 

115.05.00.000 

115.05.03.099.000.000 

115.05.03.006.002.027 

B .. AUMENTO DE GASTOS 

215.23.00.000.000 

DESCRIPCIÓN 

OTROS INGRESOS 
CORRIENTES 
Cuenta que aumenta por mayor 
ingreso presupuestado en: 

De otras Entidades Públicas $124,821,604 
Programa Acceso a la Atención 
Odontológica $19,000,000 

TOTAL AUMENTO DE 
INGRESOS 

C X P Prestaciones de 
Seguridad Social 

P.VIG 

$ 

MODIF 

$ 

P. FINAL 

$ 

$2,054,316,943 $143,821,604 $2,198,138,547 

$143,821,604 

$2,047,116,943 $143,821,604 $2,190,938,547 



15.31.02.999.026.000 
15.23.01.004.000.000 

:.DISMINUCIONDE 
iASTOS 

1 .. DISMINUCION DE 
~GRESOS 

Cuenta de aumenta para 
provisionar gastos no 
presupuestados 
Programa Acceso a la 
Atención Odontológica 
Desahucios e Indemnizaciones 

TOTAL AUMENTO DE 
GASTOS 

1 TOTAL DISMINUCION DE 
GASTOS 

TOTAL DISMINUCION DE 
INGRESOS 

CUADRATURA DE CUENTAS: 
AUMENTO DE INGRESOS + 
DISMINUCION DE GASTOS 
AUMENTO DE GASTOS+ 
DISMINUCION DE INGRESOS 

$ 19,000,000 
$ 124,821,604 

$143,821,604 

$0 

$0 

$143,821,604 

$143,821,604 

ANÓTESE, COMUNfQUESE Y TRANSCRÍBASE a las 
Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, ARCIDVESE. 


